
                                                                                                                            

 

 
 

Consejo Superior de la Judicatura 
Consejo Seccional de la Judicatura de Nariño 

 

RESOLUCIÓN No. CSJNAR22-97 

Pasto, 20 de mayo de 2022 

 
“Por medio de la cual se deciden las solicitudes de actualización de las 

inscripciones de los Registros Seccionales de Elegibles conformados para proveer 
en propiedad los cargos de empleados de carrera de Tribunales, Juzgados y Centros 

de Servicios de los Distritos Judiciales de Pasto y Mocoa, dentro de la 
convocatoria No.4” 

 
 

EL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE NARIÑO,  
 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas por 
los Artículos 101, 164 y 165 de la Ley 270 de 1996 “Estatutaria de la Administración de 
Justicia” y según lo aprobado en sesión de sala ordinaria del día 19 de mayo de 2022, y, 
 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, el Consejo Seccional de la Judicatura de Nariño, mediante Acuerdo No. CSJNAA17-
453 del 07 de octubre de 2017, dispuso convocar a todos los interesados para que se 
inscriban en el concurso de méritos destinado a la conformación del Registro Seccional de 
Elegibles para la provisión de los cargos de empleados de carrera de Tribunales, Juzgados 
y Centros de Servicios de los Distritos Judiciales de Pasto y Mocoa. 

 
Que, en desarrollo de dicho proceso de selección, el Consejo Seccional de la Judicatura de 
Nariño, expidió las Resoluciones CSJNAR21-107 del 24 de mayo de 2021 y CSJNAR21-
0327 del 3 de noviembre del 2021, mediante las cuales publicó los Registros Seccionales 
de Elegibles correspondientes a los cargos para los empleados de carrera de Tribunales, 
Juzgados y Centros de Servicios en los Distritos Judiciales de Pasto y Mocoa, convocado 
mediante el Acuerdos Nos. CSJNAA17- 453 del 07 de octubre de 2017. 

 
Que, el artículo 165 de la Ley 270 de 1996 “Estatutaria de la Administración de Justicia”, 
establece que los integrantes con inscripción vigente en el Registro Seccional de Elegibles, 
durante los meses de enero y febrero de cada año de vigencia del mismo, pueden solicitar 
la reclasificación de sus puntajes. 

 
Que, mediante Acuerdo No. 1242 de 2001, expedido por el Consejo Superior de la 
Judicatura, se reguló y expidió disposiciones para el proceso de reclasificación contenido 
en el artículo 165 de la Ley 270 de 1996 “Estatutaria de la Administración de Justicia”. 

 
Que, conforme a la normatividad mencionada, corresponde a esta Corporación decidir 
acerca de las peticiones de actualización presentadas en los meses de enero y febrero de 
2022 y, como consecuencia, publicar los puntajes de reclasificación,              para los cargos de 
empleados de carrera de Tribunales, Juzgados y Centros de Servicios en los Distritos 
Judiciales de Pasto y Mocoa. 

 
Que, en los términos de la ley, la convocatoria y el reglamento, los factores susceptibles 
de actualización del Registro Seccional de Elegibles son: (i) Experiencia adicional al 
requisito mínimo de cada cargo y docencia universitaria, siempre y cuando no hubieran sido 
valorados en la etapa clasificatoria del respectivo proceso de selección; y (ii) Capacitación 
adicional al requisito mínimo de cada cargo, en la medida que no hayan sido puntuados en 
las oportunidades señaladas y que correspondan a las áreas de desempeño del cargo.  

 

Que, para tal efecto, se procede a resolver las peticiones de actualización de la inscripción 
en el Registro Seccional de Elegibles, por los factores citados, en los siguientes términos: 

 



         

                   

1. FACTOR EXPERIENCIA ADICIONAL y DOCENCIA 
 

Conforme la convocatoria a concurso, Acuerdo No. CSJNAA17-453 de 2017, en este factor 
se evalúa la experiencia laboral adicional al cumplimiento del requisito mínimo exigido para 
el cargo, hasta un tope de cien (100) puntos, así: 

 
La experiencia laboral en cargos relacionados, o en el ejercicio independiente con 
dedicación de tiempo completo en áreas relacionadas con el empleo de aspiración dará 
derecho a veinte (20) puntos por cada año de servicio o proporcional por fracción de éste. 

 
La docencia en la cátedra en áreas relacionadas con el cargo de aspiración dará derecho 
a diez (10) puntos, por cada semestre de ejercicio de tiempo completo. 

 
En todo caso, la docencia y la experiencia adicional no podrán ser concurrentes en el tiempo 
y en todo caso el puntaje total del factor no podrá exceder de 100 puntos. 
 

2. FACTOR CAPACITACION ADICIONAL 
 

En consonancia con la convocatoria a concurso, Acuerdo No. CSJNAA17-453 de 2017, 
este factor se evalúa hasta un tope de cien (100) puntos, así: 

 
Este factor se evaluará atendiendo los niveles ocupacionales de la siguiente manera: 

 
 
 

Nivel del Cargo 
– Requisitos 

 

Postgrados en 
áreas 

relacionadas 
con el cargo 

 

 
Puntaj

e a 
asigna

r 

 
Título de estudios 

de pregrado en 
ciencias humanas, 

económicas, 
administrativas 

y/o sociales 

 
Diplomad

os en 
áreas 

relacionad
a s con el 

cargo 

Cursos de 
capacitación 

en áreas 
relacionadas 
con el cargo 
(40 horas o 

más) Máximo 
20 

puntos 

Nivel profesional – 
Título 

     

profesional o 
terminación
 
y aprobación de 
estudios 

 
Especializaciones 

 
20 

Nivel profesional: 
20 puntos 

  

superiores.    10 5 

 
Nivel técnico
 – 
Preparación técnica 
o  

 
Maestrías 

 
30 

 
Nivel técnico: 

15 puntos 

  

tecnológica      

 

Por cada título adicional de estudios de pregrado a nivel profesional en los cargos de 
aspiración, se le asignarán 20 puntos hasta un máximo de 40 puntos y por cada título a 
nivel de pregrado del nivel técnico, se le asignarán 15 puntos hasta un máximo de 30 
puntos. 

 
 

Nivel del Cargo – Requisitos 

Cursos de capacitación 
en áreas relacionadas 
con el cargo (40 horas 

o más) 
Máximo 20 puntos 

 
Diplomado

s 

 
Estudios de 

pregrado 

Nivel auxiliar y operativo – Estudios 
de 
educación media y capacitación 
técnica o tecnológica 

 
5 

 
20 

 
30 

 
Para todos los cargos, se tendrá en cuenta la capacitación en el área de Sistemas. 

 
 

3. SOLICITUDES QUE NO FUERON OBJETO DE RECLASIFICACIÓN 
 

Las solicitudes de reclasificación que, tanto en el factor experiencia adicional y docencia y, 
capacitación adicional NO reúnen los requisitos establecidos en el acuerdo de 



         

                   

convocatoria, o que ya tienen asignado el puntaje máximo en cada uno de estos, no serán 
objeto de actualización: 

 

No. CEDULA CARGO GRADO CODIGO 

1 98378946 Escribiente de Juzgado de Circuito Nominado 261712 

2 37120231 Oficial Mayor o sustanciador de Juzgado de Circuito Nominado 261715 

3 41182865 Oficial Mayor o sustanciador de Juzgado de Circuito Nominado 261715 

4 1085251401 Profesional Universitario de Centro, Oficinas de Servicios y de Apoyo 14 261719 

5 59837372 Profesional Universitario de Tribunal 12 261720 

6 98394180 Profesional Universitario de Tribunal, Centro u Oficina de Servicios 16 261721 

7 27143460 Secretario de Juzgado de Circuito Nominado 261724 

8 87452661 Secretario de Juzgado de Municipal Nominado 261725 

9 1085288877 Secretario de Juzgado de Municipal Nominado 261725 

 
4. SOLICITUDES OBJETO DE RECLASIFICACIÓN 

 
Las solicitudes de reclasificación que, tanto en el factor experiencia adicional y docencia y, 
capacitación adicional reúnen los requisitos establecidos    en la convocatoria y que serán 
objeto de actualización, son las correspondientes a los siguientes integrantes de los 
Registros Seccionales de Elegibles: 

 

No. CEDULA CARGO GRADO CODIGO 
Experiencia 
y Docencia 

(100) 

Capacitación 
adicional 

(100) 

1 
13072345 

Asistente Administrativo Juzgados 
de Ejecución de Penas y Medidas de 
Seguridad 

6 261701 100,00 95,00 

2 
37087157 

Asistente Administrativo Juzgados 
de Ejecución de Penas y Medidas de 
Seguridad 

6 261701 5,78 70,00 

3 
41950794 

Asistente Administrativo Juzgados 
de Ejecución de Penas y Medidas de 
Seguridad 

6 261701 100,00 65,00 

4 
98393239 

Asistente Administrativo Juzgados 
de Ejecución de Penas y Medidas de 
Seguridad 

6 261701 100,00 70,00 

5 
1085250905 

Asistente Administrativo Juzgados 
de Ejecución de Penas y Medidas de 
Seguridad 

6 261701 45,67 40,00 

6 
1085262840 

Asistente Administrativo Juzgados 
de Ejecución de Penas y Medidas de 
Seguridad 

6 261701 100,00 5,00 

7 
1085263364 

Asistente Administrativo Juzgados 
de Ejecución de Penas y Medidas de 
Seguridad 

6 261701 88,11 35,00 

8 
30737599 

Asistente Jurídico de Juzgado de 
Ejecución de Penas y Medidas de 
Seguridad 

19 261702 100,00 40,00 

9 
37084316 

Asistente Jurídico de Juzgado de 
Ejecución de Penas y Medidas de 
Seguridad 

19 261702 99,11 40,00 

10 
1085265508 

Asistente Jurídico de Juzgado de 
Ejecución de Penas y Medidas de 
Seguridad 

19 261702 92,39 25,00 

11 
12747559 

Asistente Social de Centro de 
Servicios de Ejecución de Penas y 
Medidas de Seguridad 

18 261703 100,00 100,00 

12 
12754578 

Asistente Social de Centro de 
Servicios de Ejecución de Penas y 
Medidas de Seguridad 

18 261703 99,83 60,00 

13 
37087578 

Asistente Social de Centro de 
Servicios de Ejecución de Penas y 
Medidas de Seguridad 

18 261703 82,33 60,00 



         

                   

14 
59705633 

Asistente Social de Juzgados de 
Ejecución de Penas y Medidas de 
Seguridad 

18 261704 100,00 30,00 

15 
24334255 

Asistente Social de Juzgados de 
Familia y Promiscuos de Familia y 
Penales de Adolescentes 

1 261705 100,00 35,00 

16 
36754585 

Asistente Social de Juzgados de 
Familia y Promiscuos de Familia y 
Penales de Adolescentes 

1 261705 56,22 30,00 

17 
36759945 

Asistente Social de Juzgados de 
Familia y Promiscuos de Familia y 
Penales de Adolescentes 

1 261705 42,06 5,00 

18 
36934926 

Asistente Social de Juzgados de 
Familia y Promiscuos de Familia y 
Penales de Adolescentes 

1 261705 100,00 10,00 

19 
37086909 

Asistente Social de Juzgados de 
Familia y Promiscuos de Familia y 
Penales de Adolescentes 

1 261705 100,00 60,00 

20 
37087389 

Asistente Social de Juzgados de 
Familia y Promiscuos de Familia y 
Penales de Adolescentes 

1 261705 100,00 50,00 

21 
52430891 

Asistente Social de Juzgados de 
Familia y Promiscuos de Familia y 
Penales de Adolescentes 

1 261705 100,00 40,00 

22 
59312121 

Asistente Social de Juzgados de 
Familia y Promiscuos de Familia y 
Penales de Adolescentes 

1 261705 86,78 40,00 

23 
59815979 

Asistente Social de Juzgados de 
Familia y Promiscuos de Familia y 
Penales de Adolescentes 

1 261705 86,06 10,00 

24 
1085249038 

Asistente Social de Juzgados de 
Familia y Promiscuos de Familia y 
Penales de Adolescentes 

1 261705 100,00 45,00 

25 
1085249229 

Asistente Social de Juzgados de 
Familia y Promiscuos de Familia y 
Penales de Adolescentes 

1 261705 100,00 20,00 

26 
1085264057 

Asistente Social de Juzgados de 
Familia y Promiscuos de Familia y 
Penales de Adolescentes 

1 261705 100,00 30,00 

27 
1085267941 

Asistente Social de Juzgados de 
Familia y Promiscuos de Familia y 
Penales de Adolescentes 

1 261705 91,67 65,00 

28 
1085283162 

Asistente Social de Juzgados de 
Familia y Promiscuos de Familia y 
Penales de Adolescentes 

1 261705 75,66 30,00 

29 
5208500 Auxiliar Judicial de Juzgados 

Penales de Circuito Especializados 
2 261707 100,00 40,00 

30 37012494 Citador de Juzgado de Circuito 3 261708 100,00 70,00 

31 59310310 Citador de Juzgado de Circuito 3 261708 100,00 65,00 

32 59788939 Citador de Juzgado de Circuito 3 261708 100,00 55,00 

33 59835717 Citador de Juzgado de Circuito 3 261708 100,00 55,00 

34 87102634 Citador de Juzgado de Circuito 3 261708 100,00 10,00 

35 1085253180 Citador de Juzgado de Circuito 3 261708 100,00 15,00 

36 1085266565 Citador de Juzgado de Circuito 3 261708 100,00 30,00 

37 1085267307 Citador de Juzgado de Circuito 3 261708 100,00 55,00 

38 1085274248 Citador de Juzgado de Circuito 3 261708 100,00 50,00 

39 1085331480 Citador de Juzgado de Circuito 3 261708 100,00 30,00 

40 1085337657 Citador de Juzgado de Circuito 3 261708 45,89 55,00 

41 1088730500 Citador de Juzgado de Circuito 3 261708 100,00 55,00 

42 1088730844 Citador de Juzgado de Circuito 3 261708 100,00 45,00 

43 13067983 Citador de Juzgado Municipal 3 261709 100,00 70,00 

44 27091460 Citador de Juzgado Municipal 3 261709 100,00 70,00 

45 27221106 Citador de Juzgado Municipal 3 261709 85,83 65,00 



         

                   

46 27381553 Citador de Juzgado Municipal 3 261709 100,00 50,00 

47 29661208 Citador de Juzgado Municipal 3 261709 90,61 70,00 

48 37084871 Citador de Juzgado Municipal 3 261709 37,61 15,00 

49 59830575 Citador de Juzgado Municipal 3 261709 100,00 65,00 

50 59835944 Citador de Juzgado Municipal 3 261709 100,00 20,00 

51 87065925 Citador de Juzgado Municipal 3 261709 100,00 60,00 

52 87066174 Citador de Juzgado Municipal 3 261709 96,61 20,00 

53 98348508 Citador de Juzgado Municipal 3 261709 100,00 45,00 

54 98354702 Citador de Juzgado Municipal 3 261709 100,00 70,00 

55 98388657 Citador de Juzgado Municipal 3 261709 100,00 55,00 

56 1085262887 Citador de Juzgado Municipal 3 261709 100,00 50,00 

57 1085270753 Citador de Juzgado Municipal 3 261709 100,00 70,00 

58 1085291081 Citador de Juzgado Municipal 3 261709 83,89 0,00 

59 1085291838 Citador de Juzgado Municipal 3 261709 100,00 50,00 

60 1085300282 Citador de Juzgado Municipal 3 261709 100,00 35,00 

61 1085309308 Citador de Juzgado Municipal 3 261709 33,83 50,00 

62 1085315452 Citador de Juzgado Municipal 3 261709 78,28 50,00 

63 1085317023 Citador de Juzgado Municipal 3 261709 31,17 50,00 

64 1085326690 Citador de Juzgado Municipal 3 261709 100,00 35,00 

65 1085342940 Citador de Juzgado Municipal 3 261709 17,72 35,00 

66 1085897940 Citador de Juzgado Municipal 3 261709 100,00 70,00 

67 1085912344 Citador de Juzgado Municipal 3 261709 70,00 35,00 

68 1085912575 Citador de Juzgado Municipal 3 261709 100,00 65,00 

69 1085942134 Citador de Juzgado Municipal 3 261709 34,00 15,00 

70 1086499336 Citador de Juzgado Municipal 3 261709 85,84 60,00 

71 1087419894 Citador de Juzgado Municipal 3 261709 33,00 30,00 

72 1088322063 Citador de Juzgado Municipal 3 261709 82,78 45,00 

73 1088729207 Citador de Juzgado Municipal 3 261709 100,00 35,00 

74 1089244007 Citador de Juzgado Municipal 3 261709 100,00 65,00 

75 1113522925 Citador de Juzgado Municipal 3 261709 60,72 70,00 

76 
25272932 Escribiente de Circuito de Centros, 

Oficinas de Servicios y de Apoyo 
Nominado 261711 99,94 70,00 

77 
36759955 Escribiente de Circuito de Centros, 

Oficinas de Servicios y de Apoyo 
Nominado 261711 100,00 70,00 

78 
87060888 Escribiente de Circuito de Centros, 

Oficinas de Servicios y de Apoyo 
Nominado 261711 57,72 50,00 

79 
87946414 Escribiente de Circuito de Centros, 

Oficinas de Servicios y de Apoyo 
Nominado 261711 100,00 35,00 

80 
98384476 Escribiente de Circuito de Centros, 

Oficinas de Servicios y de Apoyo 
Nominado 261711 100,00 30,00 

81 
1085269828 Escribiente de Circuito de Centros, 

Oficinas de Servicios y de Apoyo 
Nominado 261711 100,00 45,00 

82 10304926 Escribiente de Juzgado de Circuito Nominado 261712 100,00 30,00 

83 27088462 Escribiente de Juzgado de Circuito Nominado 261712 96,67 30,00 

84 30732992 Escribiente de Juzgado de Circuito Nominado 261712 100,00 60,00 

85 36759528 Escribiente de Juzgado de Circuito Nominado 261712 100,00 5,00 

86 36952708 Escribiente de Juzgado de Circuito Nominado 261712 100,00 35,00 

87 59832406 Escribiente de Juzgado de Circuito Nominado 261712 35,00 40,00 

88 80004990 Escribiente de Juzgado de Circuito Nominado 261712 100,00 5,00 

89 98391476 Escribiente de Juzgado de Circuito Nominado 261712 100,00 20,00 

90 1085244708 Escribiente de Juzgado de Circuito Nominado 261712 100,00 35,00 

91 1085246085 Escribiente de Juzgado de Circuito Nominado 261712 100,00 70,00 



         

                   

92 1085253308 Escribiente de Juzgado de Circuito Nominado 261712 82,55 70,00 

93 1085258141 Escribiente de Juzgado de Circuito Nominado 261712 100,00 35,00 

94 1085289139 Escribiente de Juzgado de Circuito Nominado 261712 93,50 10,00 

95 1085289455 Escribiente de Juzgado de Circuito Nominado 261712 24,33 30,00 

96 1085304464 Escribiente de Juzgado de Circuito Nominado 261712 100,00 70,00 

97 1085319430 Escribiente de Juzgado de Circuito Nominado 261712 100,00 50,00 

98 1085320878 Escribiente de Juzgado de Circuito Nominado 261712 5,11 30,00 

99 1085337159 Escribiente de Juzgado de Circuito Nominado 261712 45,11 55,00 

100 1088737068 Escribiente de Juzgado de Circuito Nominado 261712 44,89 50,00 

101 1089487522 Escribiente de Juzgado de Circuito Nominado 261712 33,83 55,00 

102 5246475 Escribiente de Juzgado Municipal Nominado 261713 100,00 65,00 

103 12747976 Escribiente de Juzgado Municipal Nominado 261713 100,00 40,00 

104 12752967 Escribiente de Juzgado Municipal Nominado 261713 93,06 40,00 

105 13014932 Escribiente de Juzgado Municipal Nominado 261713 92,83 25,00 

106 13069307 Escribiente de Juzgado Municipal Nominado 261713 100,00 20,00 

107 27091351 Escribiente de Juzgado Municipal Nominado 261713 99,94 35,00 

108 27225022 Escribiente de Juzgado Municipal Nominado 261713 100,00 70,00 

109 30744873 Escribiente de Juzgado Municipal Nominado 261713 100,00 60,00 

110 36751855 Escribiente de Juzgado Municipal Nominado 261713 100,00 55,00 

111 36757080 Escribiente de Juzgado Municipal Nominado 261713 100,00 15,00 

112 36950368 Escribiente de Juzgado Municipal Nominado 261713 100,00 70,00 

113 37081967 Escribiente de Juzgado Municipal Nominado 261713 100,00 55,00 

114 37087607 Escribiente de Juzgado Municipal Nominado 261713 71,89 35,00 

115 59314675 Escribiente de Juzgado Municipal Nominado 261713 100,00 40,00 

116 87061642 Escribiente de Juzgado Municipal Nominado 261713 100,00 25,00 

117 98348938 Escribiente de Juzgado Municipal Nominado 261713 100,00 40,00 

118 1004697688 Escribiente de Juzgado Municipal Nominado 261713 70,33 30,00 

119 1022417177 Escribiente de Juzgado Municipal Nominado 261713 59,17 35,00 

120 1026302211 Escribiente de Juzgado Municipal Nominado 261713 50,05 60,00 

121 1083812860 Escribiente de Juzgado Municipal Nominado 261713 91,50 55,00 

122 1083902596 Escribiente de Juzgado Municipal Nominado 261713 52,00 30,00 

123 1085245283 Escribiente de Juzgado Municipal Nominado 261713 100,00 50,00 

124 1085248260 Escribiente de Juzgado Municipal Nominado 261713 91,11 50,00 

125 1085259879 Escribiente de Juzgado Municipal Nominado 261713 100,00 40,00 

126 1085277494 Escribiente de Juzgado Municipal Nominado 261713 50,50 30,00 

127 1085283598 Escribiente de Juzgado Municipal Nominado 261713 100,00 50,00 

128 1085288413 Escribiente de Juzgado Municipal Nominado 261713 100,00 30,00 

129 1085296078 Escribiente de Juzgado Municipal Nominado 261713 37,05 25,00 

130 1085298594 Escribiente de Juzgado Municipal Nominado 261713 100,00 40,00 

131 1085301084 Escribiente de Juzgado Municipal Nominado 261713 64,84 30,00 

132 1085304868 Escribiente de Juzgado Municipal Nominado 261713 90,50 55,00 

133 1085305040 Escribiente de Juzgado Municipal Nominado 261713 55,11 20,00 

134 1085306755 Escribiente de Juzgado Municipal Nominado 261713 7,50 20,00 

135 1085311673 Escribiente de Juzgado Municipal Nominado 261713 83,33 50,00 

136 1085313012 Escribiente de Juzgado Municipal Nominado 261713 77,89 20,00 

137 1085313469 Escribiente de Juzgado Municipal Nominado 261713 99,77 30,00 

138 1085315711 Escribiente de Juzgado Municipal Nominado 261713 76,80 50,00 

139 1085315972 Escribiente de Juzgado Municipal Nominado 261713 100,00 50,00 

140 1085317026 Escribiente de Juzgado Municipal Nominado 261713 95,89 30,00 

141 1085317517 Escribiente de Juzgado Municipal Nominado 261713 100,00 35,00 

142 1085321395 Escribiente de Juzgado Municipal Nominado 261713 29,50 50,00 



         

                   

143 1085336064 Escribiente de Juzgado Municipal Nominado 261713 59,33 55,00 

144 1085341108 Escribiente de Juzgado Municipal Nominado 261713 21,55 70,00 

145 1085914793 Escribiente de Juzgado Municipal Nominado 261713 75,94 60,00 

146 1085916122 Escribiente de Juzgado Municipal Nominado 261713 100,00 30,00 

147 1085935668 Escribiente de Juzgado Municipal Nominado 261713 53,44 30,00 

148 1087422997 Escribiente de Juzgado Municipal Nominado 261713 77,50 60,00 

149 1087645962 Escribiente de Juzgado Municipal Nominado 261713 86,62 5,00 

150 1085313591 Escribiente de Tribunal Nominado 261714 100,00 55,00 

151 
12748110 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado de Circuito 

Nominado 261715 100,00 60 

152 
13072025 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado de Circuito 

Nominado 261715 75,61 25 

153 
30745416 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado de Circuito 

Nominado 261715 100,00 30 

154 
36754428 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado de Circuito 

Nominado 261715 31,72 10 

155 
36954644 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado de Circuito 

Nominado 261715 100,00 40 

156 
37081161 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado de Circuito 

Nominado 261715 100,00 30 

157 
37081743 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado de Circuito 

Nominado 261715 100,00 20 

158 
37084429 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado de Circuito 

Nominado 261715 100,00 105 

159 
59313474 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado de Circuito 

Nominado 261715 83,94 0 

160 
59835783 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado de Circuito 

Nominado 261715 100,00 30 

161 
1020741949 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado de Circuito 

Nominado 261715 98,78 20 

162 
1026571619 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado de Circuito 

Nominado 261715 100,00 40 

163 
1061776859 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado de Circuito 

Nominado 261715 96,61 55 

164 
1081594113 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado de Circuito 

Nominado 261715 100,00 105 

165 
1085244946 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado de Circuito 

Nominado 261715 100,00 10 

166 
1085255602 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado de Circuito 

Nominado 261715 100,00 40 

167 
1085260214 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado de Circuito 

Nominado 261715 100,00 0 

168 
1085275544 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado de Circuito 

Nominado 261715 100,00 35 

169 
1085276113 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado de Circuito 

Nominado 261715 35,67 50 

170 
1085279651 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado de Circuito 

Nominado 261715 100,00 50 

171 
1085284055 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado de Circuito 

Nominado 261715 77,78 115 

172 
1085284468 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado de Circuito 

Nominado 261715 100,00 20 

173 
1085284718 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado de Circuito 

Nominado 261715 23,50 40 

174 
1085287013 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado de Circuito 

Nominado 261715 100,00 30 

175 
1085289239 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado de Circuito 

Nominado 261715 100,00 50 

176 
1085293929 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado de Circuito 

Nominado 261715 100,00 30 

177 
1085294391 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado de Circuito 

Nominado 261715 80,17 35 

178 
1085295431 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado de Circuito 

Nominado 261715 89,88 65 

179 
1085298093 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado de Circuito 

Nominado 261715 19,06 45 



         

                   

180 
1085301672 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado de Circuito 

Nominado 261715 100,00 40 

181 
1085307621 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado de Circuito 

Nominado 261715 100,00 45 

182 
1085307842 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado de Circuito 

Nominado 261715 100,00 20 

183 
1085309578 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado de Circuito 

Nominado 261715 75,39 45 

184 
1085310335 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado de Circuito 

Nominado 261715 100,00 30 

185 
1085312078 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado de Circuito 

Nominado 261715 88,84 0 

186 
1085312825 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado de Circuito 

Nominado 261715 91,39 30 

187 
1085317972 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado de Circuito 

Nominado 261715 100,00 50,00 

188 
1085319046 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado de Circuito 

Nominado 261715 85,11 30,00 

189 
1085896973 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado de Circuito 

Nominado 261715 100,00 80,00 

190 
1085916340 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado de Circuito 

Nominado 261715 100,00 40,00 

191 
1085930060 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado de Circuito 

Nominado 261715 100,00 60,00 

192 
1086104957 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado de Circuito 

Nominado 261715 29,50 60,00 

193 
1087958663 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado de Circuito 

Nominado 261715 100,00 20,00 

194 
1089481680 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado de Circuito 

Nominado 261715 100,00 60,00 

195 
1089485098 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado de Circuito 

Nominado 261715 19,11 0,00 

196 
1122784441 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado de Circuito 

Nominado 261715 100,00 40,00 

197 
1122784442 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado de Circuito 

Nominado 261715 83,22 10,00 

198 
5208985 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado Municipal 

Nominado 261716 47,50 35,00 

199 
36951110 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado Municipal 

Nominado 261716 100,00 30,00 

200 
52621614 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado Municipal 

Nominado 261716 100,00 10,00 

201 
59311088 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado Municipal 

Nominado 261716 100,00 50,00 

202 
87064337 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado Municipal 

Nominado 261716 100,00 10,00 

203 
98393257 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado Municipal 

Nominado 261716 100,00 65,00 

204 
1053801151 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado Municipal 

Nominado 261716 56,11 50,00 

205 
1082932115 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado Municipal 

Nominado 261716 95,61 20,00 

206 
1085245854 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado Municipal 

Nominado 261716 100,00 35,00 

207 
1085253597 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado Municipal 

Nominado 261716 82,55 10,00 

208 
1085279395 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado Municipal 

Nominado 261716 66,50 35,00 

209 
1085280210 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado Municipal 

Nominado 261716 70,44 30,00 

210 
1085291313 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado Municipal 

Nominado 261716 84,39 0,00 

211 
1085297430 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado Municipal 

Nominado 261716 100,00 30,00 

212 
1085306850 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado Municipal 

Nominado 261716 100,00 30,00 

213 
1085314101 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado Municipal 

Nominado 261716 100,00 30,00 



         

                   

214 
1085314344 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado Municipal 

Nominado 261716 100,00 30,00 

215 
1085327240 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado Municipal 

Nominado 261716 100,00 20,00 

216 
1087417319 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado Municipal 

Nominado 261716 70,50 35,00 

217 
1088218043 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado Municipal 

Nominado 261716 100,00 25,00 

218 
1088732552 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado Municipal 

Nominado 261716 98,39 20,00 

219 
1089485868 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado Municipal 

Nominado 261716 45,05 50,00 

220 
1098743933 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Juzgado Municipal 

Nominado 261716 84,61 30,00 

221 
12750944 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Tribunal 

Nominado 261717 100,00 35,00 

222 
12984786 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Tribunal 

Nominado 261717 100,00 35,00 

223 
1130602220 

Oficial Mayor o sustanciador de 
Tribunal 

Nominado 261717 100,00 55,00 

224 
5205681 Profesional Universitario de Centro, 

Oficina de Servicios 
12 261718 92,28 50,00 

225 
1085245622 Profesional Universitario de Centro, 

Oficina de Servicios 
12 261718 100,00 65,00 

226 
4613865 Profesional Universitario de Centro, 

Oficinas de Servicios y de Apoyo 
14 261719 100,00 40,00 

227 
13069603 Profesional Universitario de Centro, 

Oficinas de Servicios y de Apoyo 
14 261719 82,50 60,00 

228 
36751158 Profesional Universitario de Centro, 

Oficinas de Servicios y de Apoyo 
14 261719 100,00 30,00 

229 
59814421 Profesional Universitario de Centro, 

Oficinas de Servicios y de Apoyo 
14 261719 72,72 30,00 

230 
87710571 Profesional Universitario de Centro, 

Oficinas de Servicios y de Apoyo 
14 261719 100,00 80,00 

231 
1085262914 Profesional Universitario de Centro, 

Oficinas de Servicios y de Apoyo 
14 261719 100,00 50,00 

232 
1085277743 Profesional Universitario de Centro, 

Oficinas de Servicios y de Apoyo 
14 261719 100,00 30,00 

233 
1085299292 Profesional Universitario de Centro, 

Oficinas de Servicios y de Apoyo 
14 261719 15,39 40,00 

234 30739147 Profesional Universitario de Tribunal 12 261720 100,00 30,00 

235 34322583 Profesional Universitario de Tribunal 12 261720 100,00 100,00 

236 
37011333 Profesional Universitario de Tribunal, 

Centro u Oficina de Servicios 
16 261721 100,00 55,00 

237 
98384314 Profesional Universitario de Tribunal, 

Centro u Oficina de Servicios 
16 261721 88,11 75,00 

238 
1085254605 Profesional Universitario de Tribunal, 

Centro u Oficina de Servicios 
16 261721 100,00 55,00 

239 
12745311 

Profesional Universitario Juzgados 
Administrativos 

16 261722 100,00 40,00 

240 
27088862 

Profesional Universitario Juzgados 
Administrativos 

16 261722 91,56 40,00 

241 
36954173 

Profesional Universitario Juzgados 
Administrativos 

16 261722 100,00 80,00 

242 
37080710 

Profesional Universitario Juzgados 
Administrativos 

16 261722 100,00 50,00 

243 
37082419 

Profesional Universitario Juzgados 
Administrativos 

16 261722 100,00 90,00 

244 
37086261 

Profesional Universitario Juzgados 
Administrativos 

16 261722 100,00 100,00 



         

                   

245 
81715242 

Profesional Universitario Juzgados 
Administrativos 

16 261722 100,00 55,00 

246 
87455424 

Profesional Universitario Juzgados 
Administrativos 

16 261722 98,67 40,00 

247 
1004549533 

Profesional Universitario Juzgados 
Administrativos 

16 261722 100,00 80,00 

248 
1085257610 

Profesional Universitario Juzgados 
Administrativos 

16 261722 99,89 70,00 

249 
1085263114 

Profesional Universitario Juzgados 
Administrativos 

16 261722 100,00 70,00 

250 
1085272598 

Profesional Universitario Juzgados 
Administrativos 

16 261722 61,44 50,00 

251 
1085281734 

Profesional Universitario Juzgados 
Administrativos 

16 261722 67,83 40,00 

252 
1085290634 

Profesional Universitario Juzgados 
Administrativos 

16 261722 98,39 60,00 

253 
1087406211 

Profesional Universitario Juzgados 
Administrativos 

16 261722 100,00 90,00 

254 59824402 Relator de Tribunal Nominado 261723 100,00 80,00 

255 80165154 Relator de Tribunal Nominado 261723 100,00 100,00 

256 87061464 Relator de Tribunal Nominado 261723 91,66 60,00 

257 87069090 Relator de Tribunal Nominado 261723 100,00 65,00 

258 1085901992 Relator de Tribunal Nominado 261723 100,00 50,00 

259 5208842 Secretario de Juzgado de Circuito Nominado 261724 90,38 55,00 

260 12751299 Secretario de Juzgado de Circuito Nominado 261724 100,00 100,00 

261 14467555 Secretario de Juzgado de Circuito Nominado 261724 100,00 75,00 

262 36757248 Secretario de Juzgado de Circuito Nominado 261724 100,00 50,00 

263 37086303 Secretario de Juzgado de Circuito Nominado 261724 100,00 20,00 

264 59794047 Secretario de Juzgado de Circuito Nominado 261724 100,00 40,00 

265 76304776 Secretario de Juzgado de Circuito Nominado 261724 100,00 40,00 

266 79762195 Secretario de Juzgado de Circuito Nominado 261724 100,00 30,00 

267 98334388 Secretario de Juzgado de Circuito Nominado 261724 100,00 100,00 

268 98364734 Secretario de Juzgado de Circuito Nominado 261724 100,00 15,00 

269 98392341 Secretario de Juzgado de Circuito Nominado 261724 82,44 25,00 

270 1085244222 Secretario de Juzgado de Circuito  Nominado 261724 100,00 80,00 

271 1085246517 Secretario de Juzgado de Circuito Nominado 261724 100,00 20,00 

272 1085247916 Secretario de Juzgado de Circuito Nominado 261724 100,00 50,00 

273 1085253083 Secretario de Juzgado de Circuito Nominado 261724 100,00 75,00 

274 1085254347 Secretario de Juzgado de Circuito Nominado 261724 63,12 80,00 

275 1085259533 Secretario de Juzgado de Circuito Nominado 261724 100,00 10,00 

276 1085261218 Secretario de Juzgado de Circuito Nominado 261724 100,00 30,00 

277 1085265750 Secretario de Juzgado de Circuito Nominado 261724 100,00 10,00 

278 1085265911 Secretario de Juzgado de Circuito Nominado 261724 68,66 50,00 

279 1085266779 Secretario de Juzgado de Circuito Nominado 261724 87,61 80,00 

280 1085270314 Secretario de Juzgado de Circuito Nominado 261724 100,00 40,00 

281 1085277725 Secretario de Juzgado de Circuito Nominado 261724 100,00 50,00 

282 1085281691 Secretario de Juzgado de Circuito Nominado 261724 100,00 85,00 

283 1085283483 Secretario de Juzgado de Circuito Nominado 261724 100,00 40,00 

284 1085284819 Secretario de Juzgado de Circuito Nominado 261724 100,00 55,00 

285 1085285038 Secretario de Juzgado de Circuito Nominado 261724 100,00 75,00 

286 1085285199 Secretario de Juzgado de Circuito Nominado 261724 100,00 45,00 

287 1085291952 Secretario de Juzgado de Circuito Nominado 261724 68,22 30,00 

288 1085298056 Secretario de Juzgado de Circuito Nominado 261724 98,05 55,00 

289 1101440835 Secretario de Juzgado de Circuito Nominado 261724 100,00 40,00 

290 12745494 Secretario de Juzgado de Municipal Nominado 261725 100,00 20,00 

291 12754178 Secretario de Juzgado de Municipal Nominado 261725 100,00 25,00 



         

                   

292 27309548 Secretario de Juzgado de Municipal Nominado 261725 91,16 45,00 

293 37085592 Secretario de Juzgado de Municipal Nominado 261725 100,00 80,00 

294 52816784 Secretario de Juzgado de Municipal Nominado 261725 84,56 5,00 

295 53121993 Secretario de Juzgado de Municipal Nominado 261725 100,00 35,00 

296 59312897 Secretario de Juzgado de Municipal Nominado 261725 100,00 50,00 

297 59802363 Secretario de Juzgado de Municipal Nominado 261725 61,17 50,00 

298 59802407 Secretario de Juzgado de Municipal Nominado 261725 100,00 60,00 

299 87064358 Secretario de Juzgado de Municipal Nominado 261725 100,00 90,00 

300 98338265 Secretario de Juzgado de Municipal Nominado 261725 100,00 40,00 

301 1053820808 Secretario de Juzgado de Municipal Nominado 261725 100,00 40,00 

302 1061700434 Secretario de Juzgado de Municipal Nominado 261725 100,00 40,00 

303 1084551348 Secretario de Juzgado de Municipal Nominado 261725 95,83 50,00 

304 1085245651 Secretario de Juzgado de Municipal Nominado 261725 100,00 30,00 

305 1085263420 Secretario de Juzgado de Municipal Nominado 261725 100,00 30,00 

306 1085264919 Secretario de Juzgado de Municipal Nominado 261725 29,50 35,00 

307 1085265711 Secretario de Juzgado de Municipal Nominado 261725 100,00 75,00 

308 1085268013 Secretario de Juzgado de Municipal Nominado 261725 100,00 10,00 

309 1085273402 Secretario de Juzgado de Municipal Nominado 261725 100,00 20,00 

310 1085273475 Secretario de Juzgado de Municipal Nominado 261725 100,00 20,00 

311 1085273659 Secretario de Juzgado de Municipal Nominado 261725 100,00 90,00 

312 1085280808 Secretario de Juzgado de Municipal Nominado 261725 95,83 60,00 

313 1085287578 Secretario de Juzgado de Municipal Nominado 261725 100,00 100,00 

314 1085291513 Secretario de Juzgado de Municipal Nominado 261725 100,00 65,00 

315 1085291660 Secretario de Juzgado de Municipal Nominado 261725 100,00 55,00 

316 1085298773 Secretario de Juzgado de Municipal Nominado 261725 100,00 35,00 

317 1085305167 Secretario de Juzgado de Municipal Nominado 261725 86,61 50,00 

318 1085911592 Secretario de Juzgado de Municipal Nominado 261725 100,00 50,00 

319 1086133481 Secretario de Juzgado de Municipal Nominado 261725 100,00 100,00 

320 1086359258 Secretario de Juzgado de Municipal Nominado 261725 78,83 0,00 

321 1117503664 Secretario de Juzgado de Municipal Nominado 261725 100,00 30,00 

322 1144043709 Secretario de Juzgado de Municipal Nominado 261725 100,00 20,00 

323 37083579 Secretario de Tribunal Nominado 261726 100,00 60,00 

324 59310586 Secretario de Tribunal Nominado 261726 100,00 85,00 

325 59834873 Secretario de Tribunal Nominado 261726 100,00 40,00 

326 1085248364 Secretario de Tribunal Nominado 261726 75,94 60,00 

327 1085248959 Secretario de Tribunal Nominado 261726 100,00 80,00 

328 1085265345 Secretario de Tribunal Nominado 261726 100,00 65,00 

329 5207198 Técnico 11 261727 100,00 65,00 

330 87067949 Técnico 11 261727 100,00 55,00 

331 1085267893 Técnico 11 261727 100,00 65,00 

332 1085297928 Técnico en Sistemas de Tribunal 11 261730 50,50 40,00 

 
En mérito de lo expuesto, el Consejo Seccional de la Judicatura de Nariño, 

 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º: ACTUALIZAR las inscripciones por reclasificación, en los Registros 
Seccionales de Elegibles conformados para proveer en propiedad los cargos de empleados 
de carrera de Tribunales, Juzgados y Centros de Servicios de los Distritos Judiciales de 
Pasto y Mocoa, así: 
 



         

                   

No. CEDULA 
CODIGO 

DEL 
CARGO 

Prueba de 
conocimientos, 
competencias, 
aptitudes y/o 
habilidades 

(600) 

Prueba 
Psicotécnica 

(200) 

Experiencia 
y Docencia 

(100) 

Capacitación 
adicional 

(100) 
Total 

1 13072345 261701 524,895 158,5 100,00 95,00 878,40 

2 37087157 261701 420,24 156,5 5,78 70,00 652,52 

3 41950794 261701 524,895 173 100,00 65,00 862,90 

4 98393239 261701 465,09 153,5 100,00 70,00 788,59 

5 1085250905 261701 300,63 160 45,67 40,00 546,30 

6 1085262840 261701 420,24 161 100,00 5,00 686,24 

7 1085263364 261701 390,33 151 88,11 35,00 664,44 

8 30737599 261702 443,415 168,5 100,00 40,00 751,92 

9 37084316 261702 412,53 147 99,11 40,00 698,64 

10 1085265508 261702 520,665 141 92,39 25,00 779,06 

11 12747559 261703 395,37 168,5 100,00 100,00 763,87 

12 12754578 261703 326,55 162 99,83 60,00 648,38 

13 37087578 261703 309,345 148 82,33 60,00 599,68 

14 59705633 261704 343,755 163 100,00 30,00 636,76 

15 24334255 261705 503,01 173,5 100,00 35,00 811,51 

16 36754585 261705 300,57 156,5 56,22 30,00 543,29 

17 36759945 261705 300,57 150 42,06 5,00 497,63 

18 36934926 261705 300,57 156,5 100,00 10,00 567,07 

19 37086909 261705 401,79 151 100,00 60,00 712,79 

20 37087389 261705 452,4 164 100,00 50,00 766,40 

21 52430891 261705 503,01 161,5 100,00 40,00 804,51 

22 59312121 261705 317,445 168,5 86,78 40,00 612,73 

23 59815979 261705 368,055 165 86,06 10,00 629,11 

24 1085249038 261705 486,15 151,5 100,00 45,00 782,65 

25 1085249229 261705 503,01 165,5 100,00 20,00 788,51 

26 1085264057 261705 519,885 165 100,00 30,00 814,89 

27 1085267941 261705 317,445 167,5 91,67 65,00 641,62 

28 1085283162 261705 469,275 175 75,66 30,00 749,94 

29 5208500 261707 492,39 147 100,00 40,00 779,39 

30 37012494 261708 411,81 166 100,00 70,00 747,81 

31 59310310 261708 484,005 165 100,00 65,00 814,01 

32 59788939 261708 325,17 74,5 100,00 55,00 554,67 

33 59835717 261708 354,06 69,5 100,00 55,00 578,56 

34 87102634 261708 354,06 168,5 100,00 10,00 632,56 

35 1085253180 261708 325,17 149,5 100,00 15,00 589,67 

36 1085266565 261708 440,685 164,5 100,00 30,00 735,19 

37 1085267307 261708 310,74 154,5 100,00 55,00 620,24 

38 1085274248 261708 382,935 166 100,00 50,00 698,94 

39 1085331480 261708 469,56 123 100,00 30,00 722,56 

40 1085337657 261708 397,365 161 45,89 55,00 659,26 

41 1088730500 261708 440,685 153 100,00 55,00 748,69 

42 1088730844 261708 426,255 156 100,00 45,00 727,26 

43 13067983 261709 452,19 156,5 100,00 70,00 778,69 

44 27091460 261709 314,145 151 100,00 70,00 635,15 

45 27221106 261709 383,16 167 85,83 65,00 700,99 



         

                   

46 27381553 261709 355,56 155 100,00 50,00 660,56 

47 29661208 261709 355,56 132 90,61 70,00 648,17 

48 37084871 261709 327,945 142,5 37,61 15,00 523,05 

49 59830575 261709 452,19 152,5 100,00 65,00 769,69 

50 59835944 261709 355,56 160 100,00 20,00 635,56 

51 87065925 261709 410,775 149 100,00 60,00 719,78 

52 87066174 261709 300,33 141,5 96,61 20,00 558,44 

53 98348508 261709 341,745 157 100,00 45,00 643,75 

54 98354702 261709 438,39 158 100,00 70,00 766,39 

55 98388657 261709 355,56 160,5 100,00 55,00 671,06 

56 1085262887 261709 383,16 169,5 100,00 50,00 702,66 

57 1085270753 261709 369,36 157 100,00 70,00 696,36 

58 1085291081 261709 507,42 176 83,89 0,00 767,31 

59 1085291838 261709 521,22 159,5 100,00 50,00 830,72 

60 1085300282 261709 327,945 148 100,00 35,00 610,95 

61 1085309308 261709 341,745 161 33,83 50,00 586,58 

62 1085315452 261709 383,16 163,5 78,28 50,00 674,94 

63 1085317023 261709 327,945 150 31,17 50,00 559,12 

64 1085326690 261709 479,805 157 100,00 35,00 771,81 

65 1085342940 261709 355,56 152,5 17,72 35,00 560,78 

66 1085897940 261709 383,16 161 100,00 70,00 714,16 

67 1085912344 261709 355,56 136,5 70,00 35,00 597,06 

68 1085912575 261709 452,19 147,5 100,00 65,00 764,69 

69 1085942134 261709 369,36 143 34,00 15,00 561,36 

70 1086499336 261709 452,19 140,5 85,84 60,00 738,53 

71 1087419894 261709 369,36 146,5 33,00 30,00 578,86 

72 1088322063 261709 396,975 151,5 82,78 45,00 676,25 

73 1088729207 261709 369,36 165,5 100,00 35,00 669,86 

74 1089244007 261709 452,19 166 100,00 65,00 783,19 

75 1113522925 261709 341,745 153 60,72 70,00 625,47 

76 25272932 261711 315,84 160 99,94 70,00 645,78 

77 36759955 261711 538,05 158 100,00 70,00 866,05 

78 87060888 261711 301,035 154,5 57,72 50,00 563,26 

79 87946414 261711 315,84 147,5 100,00 35,00 598,34 

80 98384476 261711 345,465 163 100,00 30,00 638,47 

81 1085269828 261711 478,785 160 100,00 45,00 783,79 

82 10304926 261712 318,645 162 100,00 30,00 610,65 

83 27088462 261712 422,265 165 96,67 30,00 713,94 

84 30732992 261712 392,655 158,5 100,00 60,00 711,16 

85 36759528 261712 392,655 159 100,00 5,00 656,66 

86 36952708 261712 363,06 171 100,00 35,00 669,06 

87 59832406 261712 363,06 165,5 35,00 40,00 603,56 

88 80004990 261712 377,865 148,5 100,00 5,00 631,37 

89 98391476 261712 511,095 167 100,00 20,00 798,10 

90 1085244708 261712 363,06 172,5 100,00 35,00 670,56 

91 1085246085 261712 511,095 170,5 100,00 70,00 851,60 

92 1085253308 261712 333,45 170 82,55 70,00 656,00 

93 1085258141 261712 466,68 162,5 100,00 35,00 764,18 

94 1085289139 261712 466,68 158 93,50 10,00 728,18 

95 1085289455 261712 451,875 155 24,33 30,00 661,21 

96 1085304464 261712 496,29 154,5 100,00 70,00 820,79 



         

                   

97 1085319430 261712 333,45 159 100,00 50,00 642,45 

98 1085320878 261712 407,46 157,5 5,11 30,00 600,07 

99 1085337159 261712 318,645 150,5 45,11 55,00 569,25 

100 1088737068 261712 437,07 156 44,89 50,00 687,96 

101 1089487522 261712 496,29 150,5 33,83 55,00 735,62 

102 5246475 261713 401,865 145,5 100,00 65,00 712,37 

103 12747976 261713 535,92 146,5 100,00 40,00 822,42 

104 12752967 261713 342,285 137 93,06 40,00 612,34 

105 13014932 261713 476,34 162,5 92,83 25,00 756,67 

106 13069307 261713 327,39 165 100,00 20,00 612,39 

107 27091351 261713 357,18 163,5 99,94 35,00 655,62 

108 27225022 261713 431,655 144,5 100,00 70,00 746,16 

109 30744873 261713 327,39 162 100,00 60,00 649,39 

110 36751855 261713 342,285 157 100,00 55,00 654,29 

111 36757080 261713 476,34 169,5 100,00 15,00 760,84 

112 36950368 261713 461,445 170 100,00 70,00 801,45 

113 37081967 261713 506,13 74 100,00 55,00 735,13 

114 37087607 261713 386,97 166,5 71,89 35,00 660,36 

115 59314675 261713 580,605 163,5 100,00 40,00 884,11 

116 87061642 261713 342,285 169 100,00 25,00 636,29 

117 98348938 261713 312,495 155 100,00 40,00 607,50 

118 1004697688 261713 327,39 152 70,33 30,00 579,72 

119 1022417177 261713 327,39 145,5 59,17 35,00 567,06 

120 1026302211 261713 431,655 141 50,05 60,00 682,71 

121 1083812860 261713 327,39 150,5 91,50 55,00 624,39 

122 1083902596 261713 372,075 171 52,00 30,00 625,07 

123 1085245283 261713 372,075 153,5 100,00 50,00 675,58 

124 1085248260 261713 446,55 159 91,11 50,00 746,66 

125 1085259879 261713 342,285 68 100,00 40,00 550,29 

126 1085277494 261713 401,865 150,5 50,50 30,00 632,87 

127 1085283598 261713 401,865 153,5 100,00 50,00 705,37 

128 1085288413 261713 491,235 163,5 100,00 30,00 784,74 

129 1085296078 261713 416,76 165,5 37,05 25,00 644,31 

130 1085298594 261713 327,39 147,5 100,00 40,00 614,89 

131 1085301084 261713 342,285 158 64,84 30,00 595,12 

132 1085304868 261713 401,865 167,5 90,50 55,00 714,86 

133 1085305040 261713 386,97 167 55,11 20,00 629,08 

134 1085306755 261713 372,075 157 7,50 20,00 556,57 

135 1085311673 261713 446,55 156 83,33 50,00 735,88 

136 1085313012 261713 506,13 136 77,89 20,00 740,02 

137 1085313469 261713 491,235 161,5 99,77 30,00 782,51 

138 1085315711 261713 327,39 150,5 76,80 50,00 604,69 

139 1085315972 261713 372,075 173,5 100,00 50,00 695,58 

140 1085317026 261713 401,865 35,5 95,89 30,00 563,26 

141 1085317517 261713 401,865 175 100,00 35,00 711,87 

142 1085321395 261713 446,55 146 29,50 50,00 672,05 

143 1085336064 261713 446,55 136,5 59,33 55,00 697,38 

144 1085341108 261713 372,075 153 21,55 70,00 616,63 

145 1085914793 261713 416,76 159 75,94 60,00 711,70 

146 1085916122 261713 312,495 156,5 100,00 30,00 599,00 

147 1085935668 261713 386,97 161,5 53,44 30,00 631,91 



         

                   

148 1087422997 261713 431,655 157 77,50 60,00 726,15 

149 1087645962 261713 312,495 170,5 86,62 5,00 574,61 

150 1085313591 261714 393,99 157 100,00 55,00 705,99 

151 12748110 261715 401,79 140,5 100,00 60 702,29 

152 13072025 261715 385,41 128,5 75,61 25 614,52 

153 30745416 261715 418,17 146,5 100,00 30 694,67 

154 36754428 261715 336,285 156 31,72 10 534,01 

155 36954644 261715 401,79 73,5 100,00 40 615,29 

156 37081161 261715 401,79 164 100,00 30 695,79 

157 37081743 261715 336,285 156 100,00 20 612,29 

158 37084429 261715 369,045 157,5 100,00 105 731,55 

159 59313474 261715 303,525 169 83,94 0 556,47 

160 59835783 261715 352,665 156,5 100,00 30 639,17 

161 1020741949 261715 303,525 146 98,78 20 568,30 

162 1026571619 261715 549,195 152 100,00 40 841,20 

163 1061776859 261715 401,79 152 96,61 55 705,40 

164 1081594113 261715 369,045 70,5 100,00 105 644,55 

165 1085244946 261715 303,525 163,5 100,00 10 577,03 

166 1085255602 261715 303,525 164 100,00 40 607,53 

167 1085260214 261715 369,045 156,5 100,00 0 625,55 

168 1085275544 261715 303,525 68,5 100,00 35 507,03 

169 1085276113 261715 434,55 134,5 35,67 50 654,72 

170 1085279651 261715 450,93 151 100,00 50 751,93 

171 1085284055 261715 352,665 167,5 77,78 115 712,94 

172 1085284468 261715 467,31 136 100,00 20 723,31 

173 1085284718 261715 401,79 34,5 23,50 40 499,79 

174 1085287013 261715 369,045 87 100,00 30 586,05 

175 1085289239 261715 500,07 165 100,00 50 815,07 

176 1085293929 261715 450,93 161 100,00 30 741,93 

177 1085294391 261715 385,41 176 80,17 35 676,58 

178 1085295431 261715 401,79 161 89,88 65 717,67 

179 1085298093 261715 549,195 138 19,06 45 751,25 

180 1085301672 261715 336,285 156 100,00 40 632,29 

181 1085307621 261715 467,31 163,5 100,00 45 775,81 

182 1085307842 261715 319,905 151,5 100,00 20 591,41 

183 1085309578 261715 336,285 158,5 75,39 45 615,18 

184 1085310335 261715 565,575 159,5 100,00 30 855,08 

185 1085312078 261715 336,285 155,5 88,84 0 580,62 

186 1085312825 261715 418,17 161,5 91,39 30 701,06 

187 1085317972 261715 450,93 140,5 100,00 50,00 741,43 

188 1085319046 261715 418,17 147 85,11 30,00 680,28 

189 1085896973 261715 352,665 157 100,00 80,00 689,67 

190 1085916340 261715 385,41 151 100,00 40,00 676,41 

191 1085930060 261715 500,07 140,5 100,00 60,00 800,57 

192 1086104957 261715 450,93 160 29,50 60,00 700,43 

193 1087958663 261715 319,905 151 100,00 20,00 590,91 

194 1089481680 261715 401,79 155 100,00 60,00 716,79 

195 1089485098 261715 418,17 145 19,11 0,00 582,28 

196 1122784441 261715 385,41 157 100,00 40,00 682,41 



         

                   

197 1122784442 261715 303,525 146 83,22 10,00 542,75 

198 5208985 261716 554,355 170 47,50 35,00 806,86 

199 36951110 261716 355,65 158,5 100,00 30,00 644,15 

200 52621614 261716 339,09 161,5 100,00 10,00 610,59 

201 59311088 261716 438,45 141 100,00 50,00 729,45 

202 87064337 261716 305,97 168 100,00 10,00 583,97 

203 98393257 261716 388,77 138,5 100,00 65,00 692,27 

204 1053801151 261716 421,89 161,5 56,11 50,00 689,50 

205 1082932115 261716 322,53 152,5 95,61 20,00 590,64 

206 1085245854 261716 388,77 159,5 100,00 35,00 683,27 

207 1085253597 261716 388,77 152,5 82,55 10,00 633,82 

208 1085279395 261716 471,555 162,5 66,50 35,00 735,56 

209 1085280210 261716 372,21 172 70,44 30,00 644,65 

210 1085291313 261716 322,53 148,5 84,39 0,00 555,42 

211 1085297430 261716 504,675 166,5 100,00 30,00 801,18 

212 1085306850 261716 405,33 151,5 100,00 30,00 686,83 

213 1085314101 261716 372,21 156,5 100,00 30,00 658,71 

214 1085314344 261716 405,33 138 100,00 30,00 673,33 

215 1085327240 261716 504,675 137 100,00 20,00 761,68 

216 1087417319 261716 405,33 156 70,50 35,00 666,83 

217 1088218043 261716 372,21 148,5 100,00 25,00 645,71 

218 1088732552 261716 372,21 66,5 98,39 20,00 557,10 

219 1089485868 261716 322,53 149,5 45,05 50,00 567,08 

220 1098743933 261716 570,915 148 84,61 30,00 833,52 

221 12750944 261717 454,815 156,5 100,00 35,00 746,32 

222 12984786 261717 326,22 158,5 100,00 35,00 619,72 

223 1130602220 261717 310,155 149 100,00 55,00 614,16 

224 5205681 261718 392,46 155,5 92,28 50,00 690,24 

225 1085245622 261718 358,935 153 100,00 65,00 676,94 

226 4613865 261719 321,645 171,5 100,00 40,00 633,15 

227 13069603 261719 471,045 161 82,50 60,00 774,55 

228 36751158 261719 338,25 155 100,00 30,00 623,25 

229 59814421 261719 305,055 155,5 72,72 30,00 563,27 

230 87710571 261719 471,045 165 100,00 80,00 816,05 

231 1085262914 261719 354,855 166,5 100,00 50,00 671,36 

232 1085277743 261719 338,25 159 100,00 30,00 627,25 

233 1085299292 261719 338,25 163,5 15,39 40,00 557,14 

234 30739147 261720 460,965 160 100,00 30,00 750,97 

235 34322583 261720 409,14 172 100,00 100,00 781,14 

236 37011333 261721 541,275 140 100,00 55,00 836,28 

237 98384314 261721 600 141,5 88,11 75,00 904,61 

238 1085254605 261721 457,845 162,5 100,00 55,00 775,35 

239 12745311 261722 313,2 154,5 100,00 40,00 607,70 

240 27088862 261722 600 138,5 91,56 40,00 870,06 

241 36954173 261722 360,495 167,5 100,00 80,00 708,00 

242 37080710 261722 439,335 148 100,00 50,00 737,34 

243 37082419 261722 423,57 150 100,00 90,00 763,57 

244 37086261 261722 360,495 159 100,00 100,00 719,50 

245 81715242 261722 344,73 135 100,00 55,00 634,73 

246 87455424 261722 313,2 141 98,67 40,00 592,87 

247 1004549533 261722 518,175 167 100,00 80,00 865,18 



         

                   

248 1085257610 261722 376,26 163 99,89 70,00 709,15 

249 1085263114 261722 392,04 159 100,00 70,00 721,04 

250 1085272598 261722 344,73 166 61,44 50,00 622,17 

251 1085281734 261722 533,955 177,5 67,83 40,00 819,29 

252 1085290634 261722 518,175 154 98,39 60,00 830,56 

253 1087406211 261722 518,175 141 100,00 90,00 849,18 

254 59824402 261723 311,715 150 100,00 80,00 641,72 

255 80165154 261723 377,115 172,5 100,00 100,00 749,62 

256 87061464 261723 475,2 177 91,66 60,00 803,86 

257 87069090 261723 344,415 163 100,00 65,00 672,42 

258 1085901992 261723 491,535 66 100,00 50,00 707,54 

259 5208842 261724 348,975 161 90,38 55,00 655,36 

260 12751299 261724 598,005 150,5 100,00 100,00 948,51 

261 14467555 261724 448,59 10,5 100,00 75,00 634,09 

262 36757248 261724 332,37 149,5 100,00 50,00 631,87 

263 37086303 261724 465,195 168,5 100,00 20,00 753,70 

264 59794047 261724 398,79 151,5 100,00 40,00 690,29 

265 76304776 261724 315,78 140 100,00 40,00 595,78 

266 79762195 261724 348,975 159,5 100,00 30,00 638,48 

267 98334388 261724 382,185 167 100,00 100,00 749,19 

268 98364734 261724 431,985 152 100,00 15,00 698,99 

269 98392341 261724 382,185 145 82,44 25,00 634,63 

270 1085244222 261724 365,58 162,5 100,00 80,00 708,08 

271 1085246517 261724 481,8 170 100,00 20,00 771,80 

272 1085247916 261724 431,985 144,5 100,00 50,00 726,49 

273 1085253083 261724 431,985 173 100,00 75,00 779,99 

274 1085254347 261724 382,185 167,5 63,12 80,00 692,80 

275 1085259533 261724 514,995 162 100,00 10,00 787,00 

276 1085261218 261724 365,58 158 100,00 30,00 653,58 

277 1085265750 261724 332,37 152 100,00 10,00 594,37 

278 1085265911 261724 465,195 161 68,66 50,00 744,86 

279 1085266779 261724 382,185 163 87,61 80,00 712,80 

280 1085270314 261724 382,185 164 100,00 40,00 686,19 

281 1085277725 261724 548,205 164 100,00 50,00 862,21 

282 1085281691 261724 431,985 168 100,00 85,00 784,99 

283 1085283483 261724 598,005 154 100,00 40,00 892,01 

284 1085284819 261724 315,78 155,5 100,00 55,00 626,28 

285 1085285038 261724 481,8 163,5 100,00 75,00 820,30 

286 1085285199 261724 365,58 164 100,00 45,00 674,58 

287 1085291952 261724 600 163 68,22 30,00 861,22 

288 1085298056 261724 514,995 174,5 98,05 55,00 842,55 

289 1101440835 261724 431,985 156 100,00 40,00 727,99 

290 12745494 261725 386,385 163,5 100,00 20,00 669,89 

291 12754178 261725 419,43 158,5 100,00 25,00 702,93 

292 27309548 261725 336,81 158 91,16 45,00 630,97 

293 37085592 261725 568,155 160,5 100,00 80,00 908,66 

294 52816784 261725 369,855 177,5 84,56 5,00 636,91 

295 53121993 261725 402,915 162 100,00 35,00 699,92 

296 59312897 261725 320,28 160 100,00 50,00 630,28 

297 59802363 261725 386,385 156 61,17 50,00 653,55 

298 59802407 261725 402,915 148 100,00 60,00 710,92 



         

                   

299 87064358 261725 303,765 163 100,00 90,00 656,77 

300 98338265 261725 369,855 165,5 100,00 40,00 675,36 

301 1053820808 261725 469,005 156 100,00 40,00 765,01 

302 1061700434 261725 320,28 159,5 100,00 40,00 619,78 

303 1084551348 261725 369,855 177,5 95,83 50,00 693,19 

304 1085245651 261725 320,28 150,5 100,00 30,00 600,78 

305 1085263420 261725 353,34 166 100,00 30,00 649,34 

306 1085264919 261725 369,855 156,5 29,50 35,00 590,86 

307 1085265711 261725 353,34 171 100,00 75,00 699,34 

308 1085268013 261725 485,535 160,5 100,00 10,00 756,04 

309 1085273402 261725 353,34 157 100,00 20,00 630,34 

310 1085273475 261725 386,385 153,5 100,00 20,00 659,89 

311 1085273659 261725 303,765 158 100,00 90,00 651,77 

312 1085280808 261725 419,43 156 95,83 60,00 731,26 

313 1085287578 261725 452,49 164,5 100,00 100,00 816,99 

314 1085291513 261725 369,855 160,5 100,00 65,00 695,36 

315 1085291660 261725 419,43 146 100,00 55,00 720,43 

316 1085298773 261725 336,81 152,5 100,00 35,00 624,31 

317 1085305167 261725 502,065 152,5 86,61 50,00 791,18 

318 1085911592 261725 353,34 154,5 100,00 50,00 657,84 

319 1086133481 261725 485,535 123 100,00 100,00 808,54 

320 1086359258 261725 518,58 167 78,83 0,00 764,41 

321 1117503664 261725 336,81 163 100,00 30,00 629,81 

322 1144043709 261725 336,81 74 100,00 20,00 530,81 

323 37083579 261726 340,515 156 100,00 60,00 656,52 

324 59310586 261726 403,53 177 100,00 85,00 765,53 

325 59834873 261726 324,765 167 100,00 40,00 631,77 

326 1085248364 261726 372,015 125 75,94 60,00 632,96 

327 1085248959 261726 482,28 175,5 100,00 80,00 837,78 

328 1085265345 261726 387,765 164,5 100,00 65,00 717,27 

329 5207198 261727 420,105 161 100,00 65,00 746,11 

330 87067949 261727 436,41 160,5 100,00 55,00 751,91 

331 1085267893 261727 403,785 147,5 100,00 65,00 716,29 

332 1085297928 261730 418,635 149,5 50,50 40,00 658,64 

 

ARTÍCULO 2º: NEGAR las solicitudes de reclasificación presentadas por los siguientes 
integrantes de los Registros Seccionales de Elegibles conformados para proveer en 
propiedad los cargos de empleados de carrera de Tribunales, Juzgados y Centros de 
Servicios de los Distritos Judiciales de Pasto y Mocoa, por NO reunir los requisitos 
establecidos en el acuerdo de convocatoria, o porque ya tienen asignado el puntaje máximo 
en cada uno de los factores susceptibles de actualización, así: 

 

No. CEDULA CARGO GRADO CODIGO 

1 98378946 Escribiente de Juzgado de Circuito Nominado 261712 

2 37120231 Oficial Mayor o sustanciador de Juzgado de Circuito Nominado 261715 

3 41182865 Oficial Mayor o sustanciador de Juzgado de Circuito Nominado 261715 

4 1085251401 
Profesional Universitario de Centro, Oficinas de Servicios y de 
Apoyo 14 261719 

5 59837372 Profesional Universitario de Tribunal 12 261720 

6 98394180 Profesional Universitario de Tribunal, Centro u Oficina de Servicios 16 261721 

7 27143460 Secretario de Juzgado de Circuito Nominado 261724 

8 87452661 Secretario de Juzgado de Municipal Nominado 261725 



         

                   

9 1085288877 Secretario de Juzgado de Municipal Nominado 261725 

 
ARTÍCULO 3º: Una vez en firme las actualizaciones de la inscripción decididas en esta 
Resolución, de conformidad con lo establecido en el inciso 3º del artículo 165 de la Ley 270 
de 1996, en concordancia con el inciso 2, del artículo 4, del Acuerdo 1242 de 2001, se 
reclasificarán los Registros Seccionales de Elegibles, atendiendo los nuevos puntajes, 
categoría y especialidad de los cargos. 

 
ARTÍCULO 4º: La presente decisión será notificada mediante su fijación, durante cinco (5) 

días hábiles, en la Página Web de la Rama Judicial del Consejo Seccional de la Judicatura 
de Nariño. De igual manera y a título informativo, s e  publicará en la página web de la 
Rama Judicial, www.ramajudicial.gov.co. 
 
ARTÍCULO 5º: Contra las decisiones individuales contenidas en esta Resolución procede 
el recurso de reposición y en subsidio el de apelación, que deberá radicarse única y 
exclusivamente a través del siguiente link: 
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=mLosYviA80GN9Y65mQFZiwr8q4
fhSKVLhEzLf3bvvahUQVhZR0VRVTQxOExORU9XQUpaNEYwVVI0Si4u, dentro de los 
diez (10) días siguientes a la desfijación del presente acto administrativo. 

 
     ARTICULO 6°: Esta resolución rige a partir de la fecha de su notificación. 
 
 

NOTIFÍQUESE, PUBLIQUESE Y CÚMPLASE 
 
 

Dada en Pasto – Nariño, a los veinte (20) días del mes de mayo de dos mil veintidós (2022). 
 
 
 
 
MARY GENITH VITERI AGUIRRE 
Presidenta 
 
 
M.P./Dra. MARY GENITH VITERI AGUIRRE 
Dr. HERNAN DAVID ENRIQUEZ 
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